

# TECHNICZNY OGRÓD - PLAC HANDLOWY

2022-03-31



## **Ruszyła przebudowa placu targowego w ramach koncepcji Technicznego Ogrodu.**

To już trzeci, realizowany przez samorząd gminy Gorzyce, etap rozbudowy infrastruktury publicznej w ramach Technicznego Ogrodu.

- Od wielu lat przygotowywaliśmy się do tej inwestycji. Ze względu głównie na konieczność uporządkowania spraw własnościowych terenu ta część inwestycji była najbardziej czasochłonna. Plac handlowy został tak zaprojektowany, aby zawsze tętnił życiem. W godzinach popołudniowych będzie funkcjonował tu targ, a po południu miejsce przekształci się w użytkową przestrzeń publiczną, w której będzie można odpoczywać i spędzać czas w otoczeniu zieleni - informuje Leszek Surdy, wójt gminy Gorzyce.

Prace związane z przebudową placu rozpoczęły się od wyburzenia bloku, który ze względu na stan techniczny już od wielu lat nie był użytkowany.

W miejscu, gdzie do tej pory prowadzony był handel zostaną zaaranżowane i wytyczone nowe stanowiska, które będą porządkowały przestrzeń sprzedażową. Cały plac będzie utwardzony, przebudowana zostanie sieć wodociągowa i oświetlenie.

Dodatkowo drogi gminne okalające plac handlowy będą przebudowane. Przy placu powstanie 18 nowych miejsc parkingowych.

Charakterystycznym elementem placu handlowego będzie otwarty pawilon. - Pomiędzy deptakiem i miejscami handlowymi powstanie miejsce spotkań w zieleni. Miejsce to zdefiniuje stalowy pawilon, który, dzięki zastosowaniu zaawansowanych technik projektowania konstrukcji będzie zdawał się „lewitować” wśród koron drzew. Obiekt ten stanie się swoistą bramą do Technicznego Ogrodu i zamknie urbanistycznie perspektywę gorzyckiego deptaka. Poprzez użycie przemysłowych profili i materiałów nawiąże również do fabrycznej tradycji miejscowości- tłumaczy Bartek Bukowski, architekt i pomysłodawca koncepcji Technicznego Ogrodu.

W metalowej konstrukcji stanie ekspozycja czasowa, w której w przyszłości będą prezentowane wystawy tematyczne. Pawilon będzie oświetlony. Zamontowane iluminacje światła będą zmienne i dopasowywane kolorystycznie do wydarzeń patriotycznych, świąt, czy różnych obchodów.

Ważnym elementem placu będzie zielen, zostaną posadzone nowe drzewa i byliny, zaaranżowane zostaną również łąki kwietne, w których oprócz traw i ziół posadzona zostanie ruta. To bylina, która jest jednym z motywów lasowiackich haftów.

Koszt inwestycji to prawie 2 mln 400 tys. zł, inwestycja otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 mln 200 tys. zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Inwestycja powinna zostać oddana w pierwszej połowie października br.